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برگزاری وبینار آموزشی 6 دسامبر 2022
»مدیریت روابط با مشتریان«

اشتراک پوهنتون غالبِ هرات در 
نمایش گاه بزرگ افغان لاجورد 

به منظور حمایت از تولیدات 
داخلی کشور

برگزاری کنفرانس علمی شمارۀ خزانیِ ۱۴۰۱ فصل نامۀ علمی - پژوهشی غالب، منتشر شد
»نقش مؤثر دولت الکترونیک در افغانستان«  

راه اندازی برنامۀ آگاهی دهی 
حفاظت از دهان و دندان برای 

دانش آموزان مکاتب 

به مناسبت روز جهانی محصل و ارج گزاری به جای  گاه ویژه و اهمیت این قشر در 
جامعۀ انسانی، از سوی پوهنتون غالبِ هرات محفل گرامی داشت برگزار شد.

یادداشت پوهاند محمدناصر ره یاب 

به مناسبت نشر اولین شمارۀ 
خبرنامۀ غالب

جلسۀ مرور دوره یی برنامۀ علمی 
دیپارتمنت مدیریت و اداره 

تشبثاتِ پوهنحی اقتصاد
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امضای تفاهم نامۀ هم کاری پوهنتون غالب با ریاست نماینده گی جمعیت هلال احمر هرات

برگزاری دورۀ  توجیهی برای کارمندان جدیدالتقرر اداره های دولتی هرات 
از سوی پوهنتون غالب

پوهنتون غالبِ هرات به منظور توسعۀ هم کاری های علمی - 
آموزشی و ارائۀ خدمات صحی، تفاهم نامۀ هم کاری با جمعیت 

هلال احمر افغانی در هرات را امضا نمود.
هرات،  غالب  پوهنتون  رئیس  ره یاب،  محمدناصر  پوهاند 
تفاهم نامه  یی را که قبلًا توسط مولوی مطیع الحق خالص، 
رئیس عمومی جمعیت هلال احمر افغانستان و دکتر مفتی 
محمداسحاق نوری، نمایندۀ پوهنتون غالب در کابل به امضا 
رسیده بود را به  مولوی فضل الرحمن فیاض، رئیس نماینده گی 

هلال احمر هرات تقدیم نمود.

 به منظور توان مندسازی کارکنان خدمات مُلکی در هرات، 
کارمندانِ  برای  را  روزه  دو  آموزشی  دورۀ  غالب،  پوهنتون 

تازه استخدام شده در اداره های دولتی برگزار نمود. 
 دکتر محمد طاهر تنزه ای، معاون علمی پوهنتون غالب هدف 
از برگزاری این دوره را افزایش مهارت های تخصصی و اداری 
کارمندان و ایجاد یک ادارۀ سالم و مسلکی بیان نمود. این دوره

چهارمین برنامه ای است که بر اساس تفاهم  بین پوهنتون 
غالب با مقام ولایت هرات برگزار می شود.... 

به همتِ محققان و دست اندرکاران فصل نامۀ علمی - پژوهشی غالب، شمارۀ 
خزانیِ ۱۴۰۱، پیاپیِ ۳۸ این مجله، به نشر رسید. همچنان فصل نامۀ علمی - 
پژوهشی غالب، گامی دیگر در راستای معیاری ترشدن برداشت و این بار، عضویت 
»Crossref« را به دست آورد. مقالات و شماره های فصل نامۀ غالب، از این پس، 
دارای DOI یا شناسۀ اختصاصی الکترونیکی است؛ که این مهم، دست رس پذیری 

مقالات را بیش تر از پیش فراهم می سازد. 
همۀ مقالات این شماره و شماره های گذشتۀ این مجله از آدرس ذیل قابل دسترس 

https://ghalibqjournal.com                      :است

به نام خداوند لوح و قلم
هردم ازین باغ بری می رسد

تازه تر از تـازه تری می رسـد )مولانای بلخی(
غالب، هم چون یک نهاد آموزشی عالی، در پهلوی تدریس، همواره به تحقیق 
می پردازد و می خواهد در راستای بالنده گی فرهنگ و گسترش علم، کارهای 
بایسته و شایسته یی انجام دهد. ما نیاز داریم بدانیم جامعه ام روزه  از هر نهاد 
علمی- فرهنگی، و برای نمونه از پوهنتون غالب، چه می خواهد و جامعه ی ما 
نیاز دارد بداند که نهادهای فرهنگی و دانش گستر، و باز برای نمونه غالب، چه 
کارهایی انجام می دهند و از چه راهی و چه سان به نیازمندی های دست اول آنان 
پاسخ درخور فراهم می سازند. از این است که گزارش دهی و خبررسانی، جای گاه 
بالایی پیدا می کند و می تواند هم چون پلی استوار میان نهادهای اکادمیک و 
جامعه پیوند برگزار نماید تا هر دوسو آگاهانه، یاری گر یک دیگر گردند و در روشنایی 
خواست های یک دیگر تدریس و تحقیق  و همه ی کارهای علمی- اکادمیک 
دیگر را سروسامان بخشند. کاربردی ساختن دانش، راهی است که در پیش داریم 

و باید به سر رسانیم. 
خدمت گزاری ها             چنین  کار  در  کوچک،  هرچند  گامی،  غالب،  خبرنامه ی 
برمی دارد کمر بسته است تا کاری بکند. امید است چراغی را برفروزد تا ره روان 
را به منزلی برساند و راه دست یافتن به مقصود را هموار  گرداند. امید است، با 
گزارش ها و خبرهایی که در این نامه ی تازه به راه افتاده چهرنمایی دارند، خواننده گان 
و خواهند ه گان، با غالب نزدیک و نزدیک شوند و  این نامه بتواند چیزهایی  را به 

آشکاره گی برساند که در شأن این گرامیان و ارج مندان باشد. 
برای همه ی آنانی که این خبرنامه را پی افکنده اند و رنگ ورویی می دهند، از بارگاه 
خداوند خردبخش و خردنواز، پیروزی و به روزی خواستارم.                                                        

به منظور آشنایی، کاربرد و تسهیلات برنامه های کمپیوتری و 
فن آوری در اداره های دولتی و سازمان های بزرگ، کنفرانس »نقش 
مؤثر دولت الکترونیک در افغانستان« به تاریخ ۱۴۰۱/9/۸برای 

استادان، کارمندان و دانش جویان پوهنتون غالب برگزار شد.
 دکتر عبدالملک وحیدی و استاد محمدیونس پوپل نقش، جای گاه 
و مزیت های امور دولت داری، دولت داری الکترونیک و چالش های 

آن در افغانستان را برای اشتراک کننده گان توضیح دادند.
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برگزاری دورۀ  توجیهی برای کارمندان جدیدالتقرر 

اداره های دولتی هرات 

اشتراک پوهنتون غالبِ هرات در نمایش گاه بزرگ افغان لاجورد 
به منظور حمایت از تولیدات داخلی کشور

تشریح معیارهای تضمین کیفیت بر اساس چک لیست 

جدید برای استادان و کارمندان پوهنتون غالبِ هرات

برگزاری محفل گرامی داشت روز جهانی محصل 
و ارج گزاری به جای  گاه ویژۀ این قشر در جامعۀ انسانی

برنامۀ آشنایی کارمندان به مدت دو روز از سوی نورالحق احمدی، »مدیر عمومی 
آموزش و ارتقای ظرفیت، آمریت منابع بشری ولایت هرات« و آقا محمّد صفا    
»کارشناس خدمات ملکی و نظارت از تسهیل تعیینات « آمریت اصلاحات 
اداری و خدمات ملکی ولایت هرات به حمایت و میزبانی پوهنتون غالب در 
سالون جلسات این پوهنتون برگزار شد، در این دورۀ آموزشی بیش از ده ها تن 
از کارمندان اداره های مختلف شهر هرات اشتراک کردند و در پایان برای شان 

گواهی دوره اهدا شد.

پوهاند محمدناصر ره یاب، رئیس پوهنتون غالب 
تجلیل از روز محصل را عهد و پیمان دوبارۀ این 
ادامۀ دانش اندوزی و تلاش  برای  فرهیخته گان 
دوام دار بیان نمود و دانش جویان را به کوشش 
بیش تر در راستای پژوهش و تحقیق و استفادۀ 

درست از فن آوری های روز توصیه نمود.
دیپلـوم انجینیـر جلیل احمـد پویا، معـاون امور 
محصلان پوهنتون غالبِ هـرات، در مورد نقش 
برجسـتۀ دانش جویان در شکوفایی، پیش رفت و 
توسـعۀ جوامع بشـری صحبـت نموده و آنـان را 

از  حمایت  منظور  به  لاجورد  افغان  بزرگ  نمایش گاه 
تولیدات داخلی کشور با حضور وزیر تجارت و صنعت 
افغانستان، والی هرات و افراد بلندپایۀ دولتی، صنعت کاران 

و فرهنگیان به تاریخ ۱۴۰۱/۸/۴گشایش یافت. 
در این نمایش گاه محصولات و تولیدات داخلی، صنایع 
دستی و داشته های علمی و دست آوردهای آموزشی به 

نمایش گذاشته شده بود. 
پوهنتون غالب هرات نیز در این نمایش گاه، داشته های 
علمی و دست آوردهای عرصۀ طبابت، تکنالوژی و آموزش 

را به نمایش گذاشت. 
مولانا  و صنعت کشور،  تجارت  وزیر  عزیزی  نورالدین 
نورالدین احمد اسلام جار، والی هرات و مقام های عالی 
رتبۀ دولتی، حکومتی و فرهنگیان کشور از غرفۀ پوهنتون 
غالب دیدن کردند. سایبرپیشنت، ایپک مارکت، گل خانه 
و خانه های هوش مند از دست آوردهای پوهنتون غالبِ 
هرات است، که توسط محصلان  پوهنځیهای طب و 
کمپیوترساینس این پوهنتون برای بازیدکننده گان تشریح 
شد. نمایش گاه بزرگ افغان لاجورد پس چهار روز بازدید 

پرشور زنان و مردان به کار خود پایان داد.. 

به منظور آشنایی بیش تر با معیارهای تضمین کیفیت، تطبیق و پیش برد برنامه های  
آموزشی سازمان های علمی  - پژوهشی، برای استادان و کارمندان پوهنتون غالب، به 

تاریخ ۸ قوس ۱۴۰۱ کارگاه آموزشی  - معلوماتی برگزار شد.
در این برنامه، معیارهای تضمین کیفیت نهادهای تحصیلات عالی کشور به گونۀ 
همه جانبه، توسط انجینیر محمدعابد انور، آمر تضمین کیفیت پوهنتون غالبِ هرات  

توضیح و تشریح شد.

جلسۀ مرور دوره یی برنامۀ علمی دیپارتمنت مدیریت و اداره تشبثاتِ 
پوهنځی اقتصاد و هیئتِ مرور دوره یی با دانش جویان صنف های 

مختلف به تاریخ ۱۴ عقرب ۱۴۰۱ برگزار گردید.
 در این جلسه، نظرهای دانش جویان پیرامون پرسش نامۀ تهیه شده، 
شنیده شد و دانش جویان تجربیات، نکات قوت و ضعف های این برنامۀ 
علمی را بیان نمودند و نیز  فورم های نظرخواهی مرور دوره یی توسط 

محصلان خانه پُری و تکمیل گردید.

ستـوماتولوژی   پوهنځی 
پوهنتـون غالـب هرات، 
به منظـور ارتقای ظرفیت 
و دانش مسلکي دکتوران 
و دانش جویان طب دندان، 

کنفرانس علمی -  آموزشی »طرح نهایی ترمیم دندان های 
قدامیِ درمانِ ریشه شده« را به تاریخ ۱۴۰۱/۸/۳۰برگزار نمود. 
دکتور سینا همایونی، استاد  پوهنځی ستوماتولوژي غالب با ارائۀ 
این کنفرانس، موارد مهمی را جهت تداوی مناسب و طبابت 

معیاری دهان و دندان برای اشتراک کننده گان شریک ساخت.
این کنفرانس با حضور استادان پوهنځی ستوماتولوژی پوهنتون 

غالب، دکتوران دندان و محصلان، برگزار شد.

محترم احمد ضیا فیضی مدیر یت تدریسی 
پوهنحی اقتصاد، به تاریخ ۲۶ عقرب ۱۴۰۱ 
در جمع اعضای هیئت رهبری و اداری 
پوهنتون از جانب معاونیت امور محصلان 
مورد تقدیر و تحسین قرار گر فت. هدف 
حسن  و  عمل  دقت  تقدیر  این  اصلی 

همکاری شان در تمام زمینه ها بویژه در راستای تهیه و تدقیق کتاب 
های فارغان و اندراج های آن  پوهنځی عنوان شده است. 

جلسۀ مرور دوره یی برنامۀ علمی دیپارتمنت مدیریت و 
ادارۀ تشبثاتِ پوهنځی اقتصاد

برگزاریِ کنفرانس علمی - آموزشی »طرح نهایی ترمیم 
دندان های قدامیِ درمانِ ریشه شده«برای دانش جویان 

)اناث(  پوهنځی طب دندانِ پوهنتون غالب

تقدیر از مدیریت تدریسی پوهنحی اقتصاد

به ادای رسـالت و رفع مشـکلات هم نوعان تشویق 
نمـود. در این محفـل، دانش جویان پوهنځـی های 
اقتصاد، سـتوماتولوژی، کمپیوترسـاینس و حقوق، 
دسـت آوردهای شـان را بـه نمایـش گذاشـتند و از 
دانش جویـان ممتـاز، نخبـه و فعـالان فرهنگـی 

پوهنحی هـا نیز تقدیر شـدند.
قابل ذکر است که این محفل، برای دانش جویان 
آقا اختصاص یافته بود و مورخ ۱۴۰۱/9/5محفلی به 
همین مناسبت برای دانش جویانِ بانو برگزار گردید. 
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برنامۀ آگاهی دهی حفاظت از دهان و دندان برای دانش آموزان مکاتب برگزاری وبینار آموزشی »مدیریت روابط با مشتریان«

برگزاری کارگاه آموزشی »چه گونه گی عضویت 
در انجمن حساب داران خبره« 

برگزاریِ کنفرانس علمی - آموزشی 
»NUG معرفی، تشخیص و تداوی«

این وبینار آموزشی به منظور آشنایی دانش آموخته گان رشتۀ اقتصاد با 
روش های مسلکی و فنون کاربردی برقراری ارتباط مؤثر با مشتریان 
به  هم کاری مرکز جهاد دانش گاهی استان خراسان رضوی و میزبانی 

پوهنتون غالب هرات به تاریخ دو شنبه، ۲۳ عقرب۱۴۰۱ برگزار شد.
 دکتر محمد رضا طاهری، عضو هیئت علمی مرکز جهاد دانش گاهی 

استان خراسان رضوی با ارئۀ این وبینار، شیوه های اثربخش استحکام روابط با مشتریان و شناخت عوامل 
نیاز بازار و خواست متقاضیان و مصرف کننده گان از تولیدکننده گان را برای اشتراک کننده گان این برنامه 
بیان نمود.  برگزاری این وبینار آموزشی سر آغاز روابط علمی مرکز جهاد دانش گاهی استان خراسان رضوی 
و پوهنتون غالب هرات خواهد بود و قرار است در آیندۀ نزدیک هم کاری های بیش تری بین این دو نهاد 

علمی  - پژوهشی انجام شود.

پوهنځـی اقتصـاد پوهنتون غالـبِ هرات بـه منظور 
عضویـت  زمینـۀ  فراهـم آوری  و  سـهولت  ایجـاد 
بـرای  را  آموزشـی  گاه  کار  خبـره گان،  انجمـن  در 
دانـش آموختـه گــان و دانش جویـان ایـن پوهنځـی 

نمـود. برگـزار 
آزمون هـای  سـپری نمودن  شـغلی،  فرصت هـای 
بین المللـی انجمـن، تجـارب کاری و معافیت هـای 
ACCA یـا انجمن حسـاب داران خبره، بـرای فارغان 
اقتصـاد از جمله موارد مهمی اسـت کـه در این کارگاه 

آموزشـی ارائه شـد.
ایـن برنامۀ آموزشـی روز دو شـنبه، هفتمِ قـوس  ۱۴۰۱ 
توسـط محمد اکبـر مـرادی، دانش آموختۀ پوهنځی 

اقتصاد پوهنتـون غالب، ارائـه گردید.

هـرات،  غالـب  پوهنتـون  سـتوماتولوژی  پوهنځـی 
به منظـور ارتقای ظرفیـت و دانش مسـلکی دکتوران 
 - علمـی  کنفرانـس  دنـدان،  طـب  دانش جویـان  و 
آموزشـی »معرفـی، تشـخیص و تـداوی NUG« را به 

تاریـخ 1401/9/5 برگـزار نمـود.
 دکتـور تنـاز تیموری، اسـتاد پوهنځی سـتوماتولوژی 
غالـب بـا ارائۀ ایـن کنفرانس، مـوارد مهمـی را جهت 
تداوی مناسـب و طبابت معیاری دهـان و دندان برای 

اشـتراک کننده گان شـریک ساخت.
ایـن کنفرانـس بـا حضـور اسـتادان انـاث پوهنځـی 
سـتوماتولوژی پوهنتـون غالـب، دکتـوران دنـدان و 

برگـزار شـد. محصـلان، 

 پوهنځی طب دندان پوهنتون غالبِ هرات، به منظور سلامت 
جسمی کودکان و نوجوانان و سهم گیری در انکشاف جامعه، 
برنامۀ آگاهی دهی حفاظت از دهان و دندان را به تاریخ ۱۴ عقرب 
۱۴۰۱ برای دانش آموزان مکاتب هرات راه اندازی نمود. این برنامه 
به ره بری دکتور ریحانه مودودی، استاد  پوهنځی ستوماتولوژی 
پوهنتون غالب و هم کاری محصلان )آقایان و بانوان( سمستر 
هشتم این  پوهنځی برای ده تن از دانش آموزان یکی از مکاتب 

هرات تطبیق شد.
دراین برنامه برای تعدادی از دانش آموزان، بسته های صحی نیز 

اهدا گردید.

به ادامۀ محافل بزرگ داشت از روز جهانی محصل، 
روزهای یک شنبه  و سه شنبه، ششم و هشتم قوس 
غالبِ  پوهنتون  معالجه وی  طب  پوهنځی   ،۱۴۰۱
هرات به مناسبت این روز، محفل با شکوهی را به 
صورت جداگانه برای محصلان دختر و پسر با حضور 

مسؤولان و دانش جویان این پوهنځی برگزار نمود.
غالبِ  پوهنتون  رئیس  ره یاب،  محمدناصر  پوهاند 
هرات، ضمن بیان اهمیت و جای گاه مسلک طبابت 
نیازمندان، به محصلان  در اجتماع و دست گیریِ 
و  گذاشته  کنار  را  خودبزرگ بینی  تا  نمود  توصیه 
مهربانی را پیشۀ کار خود سازند و با علم اندوزی برای 

سرافرازی جامعۀ خود تلاش کنند.
پوهنتون  معالجه وی  طب  پوهنځی  دانش جویان 
غالب با اجرای  برنامه های جذاب و دیدنی در این 
محفل، چکیده یی از دست آوردهای شان را نیز برای  

اشتراک کننده گان ارائه کردند.
در این محفل  از محصلان ممتاز پوهنځی طب 
معالجه وی پوهنتون غالب با تقدیم لوحِ تحسین، 

قدردانی شد.

پوهنځی حقوق و علوم سیاسی پوهنتون غالبِ هرات به مناسبت 
فراغت دانش آموخته گان کلینیک حقوقی، تقدیر از محصلان ممتاز 
به اشتراک کننده گان در کارگاه  و اهدای تصدیق نامه  پوهنځی  این 
آموزشی »نقش طب عدلی در تأمین عدالت جزایی« با حضور هیئت 
دانش جویان  و  دانش آموخته گان  حقوق،  پوهنځی  استادان  ره بری، 

محفل با شکوهی را به تاریخ 1401/9/9برپا نمود.
رفیع الله عظیمی، رئیس پوهنځی حقوق و علوم سیاسی دانش گاه 
غالب، چیکده یی از فعالیت ها و دست آوردهای این پوهنځی را برای 

اشتراک کننده گان در این محفل برشمرد.
 عبدالناصر امینی، رئیس ارتباطات و امور فرهنگی پوهنتون غالب از 
دست  آوردهای این پوهنتون )در بخش  طبابت، حقوق و  برنامه های 
برای  دانش اندوزی  زمینۀ  فراهم آوری  و  تسهیلات  ایجاد  و  نت وُرک( 

دانش جویان خبر داد.
دکتور احمدشاه مشفق، نمایندۀ طب عدلی هرات، در مورد پیشینه، 
جای گاه و نقش طب عدلی برای تأمین عدالت جزایی معلومات داد و با 

پوهنتون غالب اعلام هم کاری نمود. 
پوهاند محمدناصر ره یاب، رئیس پوهنتون غالب، به عنوان حسن اختتام 
این محفل، جای گاه و نیاز شدید مسلک حقوق را در جامعۀ انسانی بیان 

نمود و محصلان را به دانش اندوزی در حوزۀ کاری  شان توصیه کرد.

گرامی داشت از روز جهانی محصل از سوی پوهنځی طب معالجه وی پوهنتون غالب

برپایی جشنِ فراغت سه دور کلینیک حقوقی پوهنځی حقوق و علوم سیاسی
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کارگاه آموزشی 

»معرفی کورس های دوره های تخصصی نت وُرک )شبکه(«

سمینار آموزشی 

»روش های یادگیری سریع و حفظ مانده گار«

سفر تفریحی - ورزشیِ تیم فوتسال غالبِ هرات، به ولایت فراه

برگزاری مراسم اختتامیۀ جام هم دلی فوتسالِ  انستیتیوت علوم صحی غالب 

پوهنځی کمپیوترساینس پوهنتون غالب هرات، به منظور ایجاد سهولت و 
فراهم کردن زمینۀ آموزش غیرحضوری در بخش نت وُرک، برنامۀ آموزشی 
»معرفی کورس های دوره های تخصصی نت وُرک )شبکه(« را به تاریخ 9 

قوس 1401 برگزار نمود.
  در این کارگاه آموزشی، فنون ثبت نام، پی گیری درس ها و شیوۀ اشتراک در 
آزمون های غیرحضوری از سوی استاد غلام فاروق حیدری، آمر دیپارتمنت 

نت وُرک پوهنځی کمپیوترساینس، برای اشتراک کننده گان تشریح شد.
به گفتۀ آقای حیدری، یادگیری دوره های تخصصی نت وُرک و  دریافت 
از  کمپیوتری،  شبکه های  و  نت وُرک  بخش  در  بین المللی  مدارک 
مزیت هایی است که محصلان پوهنځی کمپیوترساینس با پی گیری این 
دوره ها به دست می آوردند. این کارگاه آموزشی از سوی دیپارتمنت نت وُرک 

)شبکه( پوهنځی کمپیوترساینس پوهنتون غالب هرات برگزار شد.

به منظور یادگیری درس های مسلکی و مطالعات روزانه، برای دانش  جویان 
پوهنځی طب معالجه وی و طب دندان »روش های یادگیری سریع و حفظ 

مانده گار« برگزار شد.
دکتر فرید احمد هروی، آمر مرکز مشاورۀ محصلان پوهنتون غالب با 
ارائۀ این سمینار، روش های میان بر و آسان جهت بارورسازی اندوخته های 
علمی دانش جویان، مطالب ارزش مندی )نقشۀ ذهنی، تخیلی و پیوند 

ذهنی به هدف یادگیری پایه دار( را تشریح نمود. 
انکشاف  و  مشاوره  مرکز  طرف  1401/9/28از  تاریخ  به  سمینار  این 

مهارت های محصلان پوهنتون غالبِ هرات برگزار شد.

در  هرات،  غالبِ  پوهنتون  فوتسال  تیم 
یک سفر تفریحی - ورزشی، جهتِ بازیِ 
نایب  قهرمان  و  قهرمان  تیم  با  دوستانه 
ولایت فراه، به تاریخ  چهارم قوس 1401، به 
عنوان نمایندۀ ولایت هرات، عازم این ولایت 

گردید.
در دیدار اول مقابل تیم میوند، نایب قهرمان 
لیگ برتر فوتسال ولایت فراه قرار گرفت، که 
توانست با نتیجۀ ۹ بر ۶، نمایندۀ این ولایت 

را شکست دهد. 
در مسابقه یی که بین تیم فوتسال برادران 
خواجه زاده )قهرمان لیگ برتر ولایت فراه( 
و تیم فوتسال پوهنتون غالب )نایب قهرمان 
لیگ برتر ولایت هرات( برگزار گردید، تیم 
فوتسال پوهنتون غالب توانست با نتیجۀ 

سه بر یک، پیروز میدان شود. 

هـرات  غالـبِ  صحـی  علـوم  انسـتیتیوت 
ارتبـاط  تحکیـم  و  هم بسـته گی  به منظـور 
اداری اش،  و  آموزشـی   بیـن واحدهـای  قـوی 
جـام ورزشـی فوتسـال را به نـام جـامِ هم دلی از 
روز شـنبه )پنجمِ قوس1401(  راه اندازی نمود.   
از  گوناگونـی  تیم هـای  جـام  ایـن  در   
شـرکت  انسـتیتیوت  ایـن  دیپارتمنت هـای 
اول  سمسـتر  تیـم   انجـام  در  کـه  داشـتند، 
تیـم سمسـتر  اول،  تکنالـوژی طبـی مقـام 
فارمسـی  تیـم  و  دوم  عالـی  نرسـنگ  دوم 
کـرد. کسـب  را  سـوم  مقـام  سمسـتردوم، 

در مراسـم اختتامیـۀ جـام هم دلـی فوتسـال، 
بـه تیم هـای برتـر بـه رسـم یادبـود، جوایـز و 

تقدیرنامـه اهـدا شـد.

بـرای  مجـازی  بیمـار   /CyberPatient مرکـز 
نخسـتین بار در کشـور از سـوی پوهنتـون غالـب بـه 
در  کانـادا  صحـی  هم کاری هـای  کمیتـۀ  حمایـت 
پوهنځـی طـب معالجـه وی ایـن پوهنتـون بـه  روز 

یافـت. گشـایش  سـنبلۀ ۱۴۰۱  پنج شـنبه، ۱۰ 
 ایـن پلتفـرم )CyberPatient(  شـفاخانۀ مجـازی 
است، که  تمام مراحل کلینیکی )تاریخ چه، معاینات 
فیزیکـی، لابراتـواری، تـداوی و تعقیـب بیمـار( در آن 
اجرا می شـود، این مرکز جهت تطبیق سـتاژ مجازی 
و بلندبـردن توانایی های کلینیکی دانش جویان طب 

گشـایش یافته است.
در مراسـم گشـایش ایـن مرکـز، پوهاند محمـد ناصر 
ره یـاب، رئیـس پوهنتـون غالـب از دسـت اندرکاران و 
تسـهیل کننده گان این برنامۀ سـودمند ابراز قدردانی 
نمـود و گشـایش چنیـن مراکـز را اقـدام نیک جهت 

ارائـۀ خدمـات صحـت و درمان دانسـت.
در بخـش دیگـر ایـن مراسـم پروفیسـور دکتـور کریم 
قیومی،مسـؤول کمیتۀ هم کاری های صحـی کانادا 
و بنیان گـذار این برنامـه، به گونۀ  آنلاین از اسـتادان و 
دانش جویـانِ حـوزۀ طبابـت اظهار سـپاس و قدردانی 

نمـوده و از ارتبـاط نزدیـک و هم کاری هـای دوام دار 
در عرصـۀ طبابـت در آیندۀ نزدیک خبـر داد.

مرکـز  CyberPatient پوهنتـون غالب در حضور 
ایـن  دانش جویـان  و  اسـتادان  ره بـری،  هیئـت 

پوهنتـون گشـایش یافـت.


